
Příloha k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR21_1292 ze dne 02.11.2021 
 

 1 

 

Zásady pro spoluúčast Městské části Praha 1 při 
pořádá í ak í v o lasti kultury a vol ého času  

pro rok 2022 
 

 

1. O e á usta ove í 
a) Spoluúčast Městské části Praha 1 dále je  „MČ P “  v o lasti kultur  a vol ého času dále 

je  „spoluúčast“  je ástroje  podpor  i ořád ý h ak í jed orázového harakteru, 

které výz a ě přispívají k o oha e í kultur ího života, vol očasový h aktivit a ak í 
společe ského harakteru pro o vatele Prah  . K ak í , které se ko ají eloroč ě, 
pravidel ě se opakují či se jed á o ak e tradič í, je urče  dotač í progra  v oblasti 

kultury.  

b) MČ P  přijí á žádosti o spoluúčast pouze k ak í , které se ko ají a úze í MČ P1. 

c) Žadatele  o spoluúčast dále též jako „pořadatel ak e“  ůže ýt pouze práv i ká oso a 
se sídle  a úze í České repu lik  e o f zi ká oso a se sídle , trvalý  dliště  či 
dlouhodo ý  po te  na úze í České repu lik , která je registrová a v souladu 

s práv í  řáde  ČR a splňuje vše h  záko e  předepsa é pod í k  pro přísluš ou 
kultur í a vol očasovou či ost. 

d) Spoluúčast elze uzavřít s žadateli, kteří v i ulý h o do í h čerpali  fi a č í prostředky 

přiděle é ze stra  MČ P  a epředložili doklad  prokazují í v užití tě hto fi a č í h 
prostředků. 

e) Spoluúčast elze uzavřít s žadateli, vůči který  á MČ P  jakékoliv fi a č í pohledávk  

po lhůtě splat osti. 
f) Žádosti e ohou podávat f zi ké či práv i ké oso , které jsou v práv í  sporu s MČ P1 

souvisejí í  s jeji h před hozí aktivitou pořáda ou společ ě s MČ P1. 

g) Fi a č í prostředk  posk tova é v rá i spoluúčasti jsou posk tová y výhrad ě a 
ei vestič í výdaje souvisejí í s realiza í projektů. Ze spoluúčasti e í ož é hradit 

poříze í poze ků, stave , udov a jeji h te h i ké zhod o e í tzv. stave í investice), 

výdaje spoje é s úči ková í  i o úze í MČ P  apř. a dopravu, diet , u tová í, 
letenky, o čerstve í, pohoště í, dary, květi , zd , výdaje spoje é s poříze í  
zvukový h a o razový h záz a ů u ěle ký h produk í žadatele, realizova ý h za účele  
prodeje. Toto o eze í se evztahuje a výdaje spoje é s poříze í  zvukový h a 
o razový h záz a ů u ěle ký h produk í žadatele, realizova ý h za účele  
doku e ta e, ar hiva e a propaga e u ěle ké produk e žadatele. V případě, že žadatel 
je plát e  DPH, e í opráv ě  z tě hto fi a č í h prostředků hradit DPH.  

h) Žádosti e ohou podávat orga izač í složk  státu, úze í sa ospráv é elk  a ji i 
zříze é příspěvkové orga iza e e o orga iza e, které jsou pla e  z ko esio ářský h 
poplatků.  



Příloha k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR21_1292 ze dne 02.11.2021 
 

 2 

i) Fi a č í prostředk  v rá i spoluúčasti jsou posk tová  jako podpora alého rozsahu 
(v reži u de i i is) a es í ýt použity k fi a ová í ak e pořáda é politi kou stra ou 
či její stra i kou apř. ládež i kou  orga iza í.   

j) Jede  žadatel je opráv ě  podat svou žádost o spoluúčast MČ P1 pouze jednou v da é  
kalendář í  ro e.  

k) Mezi hlav í kritéria posuzová í žádosti o spoluúčast patří výji eč ý a ko krét í pří os 
ak e pro o ča y Prahy  a ví ezdrojové fi a ová í. Žadatel uvede ve své žádosti, zda 

žádal či o držel fi a č í prostředk  od ji ý h su jektů tj.  hl. . Prah , ji ý h ěstský h 
částí Prahy, Mi isterstva kultur  ČR či ji ý h su jektů. 

l) Žadatel je povi e  řídit se §  pís .  a dále §  záko a č. /  S ,. o veřej ý h 
rejstří í h práv i ký h a f zi ký h oso  a o evide i svěře ský h fo dů, v plat é  z ě í, 
v souvislosti se zveřejňová í  účet í závěrk  ve s ír e listi  veřej ý h rejstříků.        Poruší-
li žadatel výše uvede á usta ove í, e ůže ýt spoluúčast přiděle a.  

m) Dále je žadatel povi e  řídit se § 21 odst.  1 záko a č. /  S . o účet i tví, v plat é  
z ě í. Poruší-li žadatel výše uvede é usta ove í, e ůže ýt žadateli spoluúčast 
přiděle a. 

n) Pořadatel ak e se při počtu účast íků akce v šší  ež  osob zavazuje zajistit toaletu 

pro he dikepova é o ča , a to uď for ou veřej ě přístup é ez ariérové toalet , e o 
zajiště í  o il í ez ariérové toalet . 
 

2. Ter í y a způso  podá í žádostí o spoluúčast 

Ma i ál í částka a ak i, o kterou lze požádat, či í 5 .  Kč.  
Žádost o spoluúčast dále je  „žádost“  lze podat v o lasti kultur  a vol ého času ejpozději 
60 d í před ko á í  ak e.  

 

Žádost se předkládá v tiště é podo ě  na adresu: Ing. Petr Hejma, starosta, Úřad ěstské 
části Praha , Vodičkova ,  , Praha . 

 

3. Podklady pro podá í žádosti 
For uláře pro podá í žádosti včet ě Zásad pro spoluúčast jsou k dispozici: 

- v I for ač í  středisku Úřadu ěstské části Praha , Vodičkova ,  , Praha  

- v ka eláři Od oru kultur , sportu a zahra ič í h vztahů, Vodičkova ,  , Praha 1 

- a i ter etový h strá ká h www.praha1.cz  

 

4. Žádost a její áležitosti 
Žádost podává pořadatel ak e, práv i ké oso  prostřed i tví  svého statutár ího zástup e.  

Žádost je podána v jed o  origi álu v o ál e o roz ěru A . 

Žadatel podá í  žádosti souhlasí s tí , že: 

- u ož í pověře ý  zástup ů  Úřadu MČ P  v ko á í ko trol  v užití posk t utí 
fi a č í h prostředků v souladu s projektem akce 

http://www.praha1.cz/


Příloha k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR21_1292 ze dne 02.11.2021 
 

 3 

- svý  podpise  potvrzuje pravdivost údajů uvede ých v žádosti a její h přílohá h 

- zpra ová í oso í h údajů o saže ý h v žádosti ude provede o ve s slu záko a č. 
/  S ., o zpra ová í oso í h údajů, v plat é  z ě í, za účele  evide e podpor 

alého rozsahu v souladu se záko e  č. /  S ., o úpravě ěkterý h vztahů v oblasti 

veřej é podpor  a o z ě ě záko a o podpoře výzku u a vývoje, v plat é  z ě í, a  
v souladu s kapitolou II – člá ke   o e ého aříze í EP a Rad  EU č. /  
„Zpra ová í je ez t é pro spl ě í s louv , jejíž s luv í stra ou je su jekt údajů, ebo 

pro provede í opatře í přijatý h před uzavře í  s louv  a žádost tohoto su jektu 
údajů“. 

 

Ve for uláři „Žádost o spoluúčast“ je ut é vypl it vše h y požadova é údaje. 
Povi é součásti žádosti: 
1. Ofi iál í dopis adresova ý starostovi MČ P . 

2. V pl ě ý for ulář „Žádost o spoluúčast PO (FO) - Kultura“. 

3. Rozvede í ke struč é u popisu akce (anotaci) a program akce. 

4. Pří os ak e pro o ča  Prah  , jaké ko krét í e efity budou pro růz é ge era e o ča ů 

Prah   připrave , popis jaký  způso e  udou o ča é P1 i for ová i o ko á í ak e. 
5. Podro ý rozpočet ak e, tj. položkový rozpis ákladů a příj ů. 
6. Doklad o práv í su jektivitě pořadatele ak e es í ýt starší 3 ěsí ů, 

tj. doklad je předkládá  v jed o  origi ále e starší   ěsí ů, přiče ž i i ter etový výpis 
je považová  za origi ál í doklad.    

7. Doklad o opráv ě í oso  jed at za žadatele. 

Jed á-li za pořadatele ak e ji á oso a ež oso a k to u opráv ě á dle předlože ého 
dokladu o práv í su jektivitě od , usí předložit plnou moc e starší 3 ěsí ů, uděle ou 
přísluš ý  opráv ě ý  orgá e , resp. oso ou, a to v origi ále e o stej opise s úřed í  
ověře í  jeho pravosti. 

 

Bližší spe ifika e příloh  č. 6:  

 

a) Práv i ké oso y včet ě spolků a ada í  předkládají: 
- aktuál í výpis z veřej ého eve t. spolkového  rejstříku práv i ký h a f zi ký h oso , 

- doklad o opráv ě í jed at za práv i kou oso u, ev plývá-li toto opráv ě í z výpisu 
z veřej ého rejstříku práv i ký h a f zi ký h osob pokud je dodává  doklad o vol ě 
statutár ího orgá u, úřed í ověře í z origi ál ího dokladu o vol ě statutár ího orgá u 

es í ýt starší  ěsí ů , 

- opráv ě í k pod iká í, je-li zvlášt í i předpis  sta ove o a souvisí-li takové opráv ě í 
s či ostí, která ude žadatele  v rá i podporova é ak e realizová a. 

 

b) Fyzi ké oso y předkládají: 
- aktuál í výpis z veřej ého rejstříku práv i ký h a f zi ký h oso , případ ě aktuál í výpis 

z živ oste ského rejstříku, 

- opráv ě í k pod iká í, je-li zvlášt í i předpis  sta ove o a souvisí-li takové opráv ě í 
s či ostí, která ude žadatele  v rá i podporova é ak e realizová a.  



Příloha k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR21_1292 ze dne 02.11.2021 
 

 4 

c) Oso y sa ostat ě výděleč ě či é, ajitelé autorský h práv včet ě práv pří uz ý h 
právu autorské u dle záko a č. /  S ., o právu autorské , o práve h souvisejí í h 
s práve  autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko , v plat é  z ě í, 
pokud nejsou vedeny v rejstříku práv i ký h a f zi ký h oso  předkládají: 

- osvědče í o registra i k dani z příj u jako OSVČ e starší  ěsí ů, a to v origi ále e o 
stejnopise s úřed í  ověře í  jeho pravosti. 

 

 

Upozor ě í: 
V případě, že žádost o spoluúčast e ude o sahovat vše h  povi é součásti žádosti tj.  
případ ě  doku e tů, ůže Rada MČ P  od ít out projed at žádost o spoluúčast z důvodu 

for ál ího po h e í.  
 

5. Závěreč á usta ove í 
a) Pro es rozhodová í o spoluúčasti e á z práv ího hlediska povahu správ ího říze í a a 

posk t utí spoluúčasti e í práv í árok. 
b) I for a e o projed á í žádosti se pořadateli ak e eposk tují před rozhod utí  Rad  MČ 

P1 . 

c) Spoluúčast je realizová a posk t utí  fi a č í podpor . Fi a č í prostředk  posk t uté 
v rá i spoluúčasti jsou účelově vázá . 

d) Pořadatel ak e tj. příje e fi a č í h prostředků v rá i spoluúčasti pl í povi osti da é 
s louvou a po sko če í ak e předkládá doklad  prokazují í vše h  realizova é příj  a 
výdaje, a to do data uvede ého ve s louvě o spoluúčasti.  

e) MČ P  v rá i spoluúčasti eodpovídá za závazk  příje e účelového příspěvku vz iklé 
orga izač í přípravou a realiza í ak e. 

f) Použití fi a č í h prostředků MČ Praha  podléhá veřej opráv í ko trole akládá í 
s veřej ý i prostředk . Žadatel ude s louvou zavázá , že v tvoří posk tovateli – MČ P1 

– pod í k  k provede í této ko trol  v souladu se záko e  č. /  S ., o fi a č í 
ko trole ve veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole), 

v plat é  z ě í, a poskytne k to uto účelu veškerou potře ou doku e ta i, včet ě 
účet í h, fi a č í h a statisti ký h výkazů, hláše í a zpráv, a to kd koliv po do u trvá í 
projektu, a který je spoluúčast poskytnuta, a dále po do u  let od ko eč é realiza e 
elého projektu, po kterou je příje e povi e  dle §  odst.  pís .  a  záko a č. 

/  S ., o účet i tví, v plat é  z ě í, u hovávat účet í doklad  a záz a . 
g) Rada MČ P  si v hrazuje právo postupovat v i ořád ě odůvod ě ý h případe h i o 

rá e  tě hto Zásad pro spoluúčast. 

h) Úči ost tě hto Zásad je sta ove a ke d i 1. 12. 2021. 

 

 

 

 

 



Příloha k usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR21_1292 ze dne 02.11.2021 
 

 5 

Upozor ě í: 
 

Před projed á í  žádosti zkontroluje MČ P1 ahléd utí  do e trál ího registru podpor alého 
rozsahu (de minimis), zda  posk t utí  spoluúčasti ze strany MČ P1 edošlo k přesáh utí li itu 
pro podporu alého rozsahu de i i is  u jed otlivý h žadatelů o spoluúčast. Zjistí-li MČ P1, že 

 žadatel posk t utí  spoluúčasti ze stra  MČ P  překročil li it pro podporu alého rozsahu 
za posled í  účet í o do í, bude žádost žadatele za ít uta z for ál í h důvodů.  

Před uzavře í  s louv  po s hvále í spoluúčasti Radou MČ P1 zkontroluje znovu MČ P1 aktuál í 
stav výše již posk t uté podpor  alého rozsahu de i i is  ahléd utí  do e trál ího 
registru podpor malého rozsahu de i i is . MČ P  z ovu posoudí, zda  posk t utí dota e ze 

stra  MČ P  přesáhlo li it pro podporu alého rozsahu (de minimis . Zjistí-li MČ P , že v 
ezido í od podá í žádosti do v hotove í s louv  před její  předá í  k podpisu zástup i MČ 

P  získal žadatel podporu alého rozsahu de i i is , která  spolu s posk t utý i fi a č í i 
prostředk  v rá i spoluúčasti MČ P1 překročila li it pro podporu alého rozsahu za posled í  
účet í o do í, pozastaví uzavírá í s louv  a předloží Radě MČ P  pod ět ke z ě ě us ese í tak, 

a  fi a č í prostředk  z a e ají í překroče í li itu pro podporu alého rozsahu de i i is  
za posled í  účet í o do í e l  ze stra  MČ P1 poskytnuty.  

 

 


		2021-11-04T15:33:07+0100
	Městská část Praha 1 - uznávaná elektronická značka - podatelna da95dd4be2f71a1dbd7ac794e3188292c53bc5bf




